[image: ]
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

		Considerando a importância vital do fornecimento de água tratada para a população, gostaria de obter informações específicas sobre as medidas de contingência adotadas pela BRK Ambiental para garantir a continuidade do abastecimento em casos de interrupção no fornecimento de energia elétrica.
		Nesse sentido, requeiro pelo presente e na forma regimental, após ouvido o Plenário, que seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele solicitado que encaminhe à empresa BRK Ambiental os seguintes questionamentos desta Casa de Leis:
1 - A concessionária dispõe de geradores de energia nas captações de água para o tratamento?
3 - Em caso afirmativo, quantos geradores estão disponíveis e qual é a capacidade de cada um?
		Agradeço antecipadamente pela atenção e cooperação. Estou à disposição para esclarecer qualquer dúvida ou fornecer informações adicionais, se necessário.
Atenciosamente,
Sala das Sessões, 14 de maio de 2024

WILLIAN SOUZA
Vereador
Líder De Governo

image1.png
Requer imento N° 29/2024 - PROTOCOLO 5506/2024 - 13/05/2024 14:58